
D. R. S. n. ______754______/Serv. 3°/S.G.

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Presidenza
Segreteria Generale

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°
“Economico – Finanziario – Coordinamento Attività Economiche e di Programmazione 

– Tutela consumatori – Fondi e Programmi di spesa”

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione

Siciliana, approvato con D.P. Reg. S. 26.02.1979, n.70;

VISTA la  L.R.  15.05.2000  n.  10  ed  in  particolare  gli  artt.  2,  3  e  7,  e  successive  modifiche  e
integrazioni,  che  conferiscono  alla  dirigenza  l’adozione  degli  atti  di  gestione
amministrativa e finanziaria, ivi compresi quelli di spesa;

VISTO l'art.  43  dello  Statuto  della  Regione  Siciliana  che  prevede  l'istituzione  di  una
“Commissione Paritetica di quattro membri nominati dall'Alto Commissario della Sicilia
e dal Governo dello Stato”, che determinerà le norme transitorie relative al passaggio
degli Uffici e del personale dello Stato della Regione, nonché le norme per l'attuazione
del presente Statuto;

VISTO il Decreto del 17/10/2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Il Ministro per gli
affari regionali e le autonomie – con il quale è stata costituita la predetta Commissione
composta da n.  2 componenti  di nomina governativa e n. 2 componenti  designati dal
Presidente della Regione siciliana, nello specifico il Prof. Enrico La Loggia e il Prof. Felice
Giuffrè;

VISTA la  L.R.  n.  19  del  20/06/1977  concernente  “Criteri  per  le  nomine  e  designazione  di
competenza  regionale  di  cui  all'art.  1  della  legge  regionale  28  marzo  1955,  n.  22
Funzionamento della Commissione Paritetica;

VISTO l'art. 10, comma 1 della predetta L.R. n. 19/1997, che prevede per ciascuno dei componenti di
nomina regionale della Commissione di cui  all'art.  43 dello Statuto della Regione Siciliana, il
rimborso delle spese sostenute per la partecipazione ai lavori della Commissione;

VISTA la L.R. 8.02.2007, n. 2 ed in particolare l'art. 10 concernente “soppressione dell'indennità
di trasferta”;

   VISTO il D.P. Reg. n. 12 del 27.06.2019 recante il “Regolamento di attuazione del Titolo II della
L.R.  16.12.2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti
regionali di cui all'art. 49, comma 1, della L.R. 7  2015, n. 9. Modifica  del  D.P.  Reg.  18
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”;

   VISTA la L.R. 21 maggio 2019, n. 7, recante “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la
funzionalità dell'azione amministrativa”;

   VISTO il Decreto Legislativo 23.06.2011 n. 118 e s.m.i. ed in particolare gli artt. 56 e 57 che 
disciplinano la fase di impegno e liquidazione  della spesa;

 
VISTA la Circolare n. 19 del 18.12.2017 dell'Assessorato dell'Economia – Dipartimento Regionale

Bilancio e Tesoro – Art. 14 della legge 196/2009 come modificato dall'art.1, comma 233 
della legge 11 dicembre 2016, n. 23 – SIOPE+;

   VISTA la  L.R.  22  febbraio  2019,  n.  2  –  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il
triennio 2019 - 2021;



D. R. S. n. ______754______/Serv. 3°/S.G

    VISTA la  Deliberazione  n.  75  del  26  febbraio  2019.  “Bilancio  di  previsione  della  Regione
Siciliana  2019/2021.  Decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  Allegato  4/1-  9.2.
Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario
gestionale e Piano degli indicatori”.

  VISTO il D.S.G.  n. 547/Area 1^/S.G.  del 13/08/2019 con il quale il Dott. Salvatore  Buscemi  é 
stato  preposto   al   Servizio  3°  “Economico - Finanziario – Coordinamento  Attività 
Economiche e di Programmazione – Tutela consumatori - Fondi e Programmi di Spesa” 
della Segreteria Generale, a decorrere dall'1/08/2019 e sino al 31/12/2021;

    VISTE     le note meglio specificate nel prospetto  allegato  al  presente  provvedimento, che ne  
costituisce  parte  integrante,  con  le  quali  l'Area  1  “Affari  Generali  e  Comuni”  della  
Segreteria  Generale  ha  trasmesso  gli  atti  giustificativi  delle  spese  sostenute  dai
Componenti   della  Commissione  Paritetica,  relativi  alle  attività  della  Commissione  
stessa ed all'espletamento del relativo incarico; 

 ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta;

     RITENUTO di  dovere  procedere,  all' impegno  e  alla   liquidazione   della  somma  di  € 698,25  
(seicentonovantotto/25) sul capitolo 104504 “, per l'esercizio finanziario 2019, occorrente  
al rimborso delle spese di cui sopra;

   VISTA      la  L.R.  12.08.2014 , n.  21 art.  68  comma  5  relativo all'obbligo  di pubblicazione  dei
decreti dirigenziali nel sito internet della Regione Siciliana.

DECRETA

ART. 1 Per  le  motivazioni  esposte  in premessa,  è  impegnata  e  liquidata  sul  capitolo  104504 
“Indennità da corrispondere ai componenti di nomina regionale della Commissione Paritetica di 
cui  all'art.  43  dello  Statuto  della  Regione  Siciliana.  Spese  per  la  partecipazione  degli  stessi  
componenti ai lavori della Commissione medesima e a quelli di organismi tecnici.” del bilancio 
della  Regione Siciliana per  l'esercizio finanziario 2019, Amministrazione  1, Presidenza,  
Rubrica   2,  la  somma  di  €  698,25 (seicentonovantotto/25)   necessaria  al  pagamento  
delle spese sostenute dai Componenti della Commissione Paritetica, come indicate nel  
prospetto allegato al presente provvedimento, che ne costituisce parte integrante.

          Il codice di transazione elementare di quinto livello è U.1.03.02.10.002.
                        L'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2019.

Il provvedimento è inoltrato al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul
sito istituzionale. 

 Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza della Regione Siciliana,
ai sensi dell’art. 62 della L.R. 27.04.1999, n. 10.

Palermo,  11/11/2019               

              Il Dirigente del  Servizio 3°
                       (Dott. Salvatore Buscemi)

                                                                                 FIRMATO               



REGIONE SICILIANA

 PRESIDENZA 

SEGRETERIA GENERALE

 Economico – Finanziario Coordinamento Attività Economiche e di Programmazione 

Tutela Consumatori – Fondi e programmi di spesa

   CONTENENTE LE MISSIONI LIQUIDATE AI COMPONENTI  DELLA COMMISSIONE PARITETICA                         

Località data netto da liquidare 

LA LOGGIA  ENRICO
ROMA 26/06/19 € 449,25

ROMA 04/09/19 € 249,00

TOTALE € 698,25

                   Il Dirigente del Servizio 3°            

FIRMATO

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELSERVIZIO 3° 

      ALLEGATO AL D.R.S. N.  _______754_______   SERV. 3°/S.G. DEL ________11/11/2019__________

Estremi nota di 
trasmissione 

documentazione

nota prot. 42251 del 
22/10/2019

nota prot. 42251 del 
22/10/2019

                   (Dott. Salvatore Buscemi)


	ACCORDINO_

